[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 марта 2016 года
	                  г. Спасск - Дальний
	№ 98-па

	О внесении дополнений в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Спасского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 20 июня 2011 года № 439-па

          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года (в редакции от 29 декабря 2015 года) № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226 – па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный  регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Спасского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 20 июня 2011 года № 439-па следующие дополнения:

Дополнить пунктом 2.12.6. следующего содержания:
2.12.6. Требования к местам оказания услуг:

-наличие отдельного входа для доступа заявителей в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную услугу, определяется с учетом особенностей организации;
-вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
-входы и выходы должны быть безопасными для граждан, должны отсутствовать какие-либо выступающие элементы, способные нанести физический вред;

-на входах и выходах должна быть нанесена соответствующая маркировка проходов, не препятствующая однозначному восприятию лиц с ограниченными возможностями, на стёклах и прозрачных материалах должны быть нанесены соответствующие ограничительные таблички;

-перед органом, оказывающим услугу, должно быть оборудовано не менее одного парковочного места для лиц с ограниченными возможностями, шириной не менее 3,5 м, доступ к парковочным местам является бесплатным;

-стационарные места для сидения и написания должны быть установлены так, чтобы исключить их сдвижение и опрокидывание;

-количество сидячих мест для лиц с ограниченными возможностями должно составлять не менее 5% от общего числа мест отдыха, но не менее 1 места;

-прием заявителей осуществляется сотрудниками органов, предоставляющих муниципальную услугу, в специально выделенных для этих целей помещениях.

- в помещениях органов, предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются места для посетителей, которые включают в себя места для ожидания, информирования, приема заявителей.

-площадь мест ожидания и количество посадочных мест зависят от количества заявителей, ежедневно обращающихся за предоставлением муниципальной услуги.

-места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, включая инвалидов, и оптимальным условиям для работы специалистов.

-места для ожидания оборудуются стульями, кресельными секциями или скамьями (банкетками), количество мест определяется исходя из возможности их размещения в конкретном органе, осуществляющем предоставление услуги.

-места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, бумагой и канцелярскими принадлежностями.

-прием заявителей осуществляется в порядке живой очереди.

-кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

номера кабинета;

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;

наименования юридически значимого действия;
-каждое рабочее место специалиста оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством;
-при организации рабочих мест должна быть предусмотрена возможность свободного входа и выхода специалистов из кабинета при необходимости;
-информация о процедуре предоставления муниципальной услуги сообщается по номерам телефонов для справок (консультаций), а также размещается в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), на информационных стендах органов, осуществляющих предоставление услуги;
-при ответах на звонки и устные, в том числе телефонные, обращения специалисты органа, предоставляющего муниципальную услугу, подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ по телефону должен начинаться с информации о наименовании органа, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста;
-время разговора не должно превышать 10 минут;

-места информирования оборудуются информационными стендами, столами, стульями с целью возможности заполнения необходимых заявлений.

2. Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Спасского муниципального района (Лушин) разместить  дополнения внесённые в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги в Реестр государственных и муниципальных услуг.
3. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова):
3.1. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

3.2.  Опубликовать дополнение, внесенное в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги, на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на  первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района          Л.Н. Гавриленко.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И. о. главы администрации
Спасского муниципального района                                                           Л.В. Врадий